
M U N I t II 'AUDAI) D K C I H G U A V A I N T L
Dirección tic A d m i n i s l r a c i ó n t ic Hducí iuón M u n i c i p a l

DECRETO N°

CHIGUAYANTE. 13 DIC. 2013

VISTOS: Estos antecedentes; el D.F.L. N" I de 1996 de Educación que fija el
lexlo refundido, coordinado y sistematizado de la Ley 19.070 que aprobó el
Es ta tu to de los Profesionales de la Educación y de las leyes que lo
complementan y modifican; el Decreto Alcaldicio N° 25 de 5 de Enero de
1998 que crea la Dirección de Administración de Educación Municipal; la
Ley N° 19.886 de Bases sobre Contrato Administrativo de Suministro y
Prestación de Servicio; el Reglamento de la Ley N° 19.886, aprobado por
Decreto N° 250 de 2004, del Ministerio de Hacienda; el Decreto Alcaldicio
N" 2417 de 12 de Diciembre de 2012 que delega firma por Orden del Sr.
Alcalde; las Bases de Licitación Publica N° 83/2013 denominada
"Implemenlación para taller promoviendo nuestro colegio, Escuela J.
Hipólito Salas y Toro. Fondos SEP"; el Acta de la Comisión Técnica de la
l i c i t a c ión de fecha 22 de Noviembre de 2013; y en uso de las facultades
que me confiere el D.F.L. N° 1. de 26 de Jul io de 2006, que fija el texto
refundido, coordinado, sistematizado y actualizado de la Ley N° 18.695.
Orgánica Consti tucional de Municipalidades;

DECRETO: 1 . Acéptese la Oferta y Adjudiqúese el llamado a Licitación Pública N°
X3/2013 denominada "Implemenlaeión para tal ler promoviendo nuestro
colegio. Escuela J. Hipól i to Salas y Toro. Fondos SEP". ID 2774-91-L113. a
Mariana Issa Casanova, RUT. 5.984.472-5. por un monto de $410.669.-.
impuesto incluido, ya que su oferta resultó ser la mejor evaluada de acuerdo
a los criterios de evaluación contenidos en las Bases y además satisface
íntegramcnle los intereses municipales.

2. Impútese el gasto que irroga dicha contratación a la cuenta 215.22.04 del
presupuesto mun ic ipa l vigente de la Dirección de Administración de
Educación Municipal .

ANÓTESE. COMUNIQÚESE. ARCHÍVESE Y PUBLIQUESE
EN EL PORTAL WWW.MERCADOPUBLICO.CL.

lA/IASANDOVAL
O ¡MUNICIPAL

ELM/L TS/CR\KÍCSN/K|/P/kg
_ I

Distribución:
Alcaldía.
Secretaría Munic ipa l .
Dirección de Control.

\.
Archivo.
Ley Transparencia.

RADOR MtJNIOlPAI


